002553/24-00.058

PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

ATO NORMATIVO Nº 736

Altera o Ato Normativo nº 662, de 28 de agosto de 2023,  que dispõe sobre a substituição dos ocupantes de cargo em
comissão e função comissionada na Justiça Militar da União.

O MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 6º, inciso XXV, do Regimento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º O Ato Normativo nº 662, de 28 de agosto de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

............................................................................................................................
Parágrafo único. A substituição que ocorrer por período incompleto do mês calendário será
calculada de forma proporcional, por fração em que conste, como numerador, o número de dias
substituídos no curso do mês e, como denominador, o número 30 (trinta)." (NR)

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ten Brig Ar FRANCISCO JOSELI PARENTE CAMELO
Ministro-Presidente

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO JOSELI PARENTE CAMELO, MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL
MILITAR, em 07/03/2024, às 15:15 (horário de Brasília), conforme art. 1º,§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.stm.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3641317 e o código CRC A686EB64.

3641317v2
Setor de Autarquias Sul, Praça dos Tribunais Superiores - Bairro Asa Sul - CEP 70098-900 - Brasília - DF - http://www.stm.jus.br/

Ato Normativo 736 (3641317)         SEI 002553/24-00.058 / pg. 1

	Ato Normativo 736 (3641317)